
 

01.11.2015  

  
VERORDNUNG DES HOCHSCHULKOLLEGIUMS 

DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 
 
Jahrgang: 2015  Verordnung Nr.:  03            Beschlossen am: 22. 10. 2015 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen Hochschulen und ihrer 
Studien (§ 38 Hochschulgesetzes 2005) in der geltenden Fassung und der Verordnung der Bun-
desministerin für Bildung und Frauen über die Grundsätze für die Gestaltung der Curricula ein-
schließlich der Prüfungsordnungen (§ 11 Hochschul-Curriculaverordnung – HCV), BGBl. I Nr. 
124/2013, der Hochschul-Zulassungsverordnung, BGBl. II Nr. 124/2013 vom 7. November 2013 
sowie des Bundesgesetzes (Verwaltungsgerichtsbarkeits-Anpassungsgesetz), BGBl. I Nr. 
78/2013 vom 23. Mai 2013 wird verordnet: 
 

Curriculum 
Bachelor- bzw. Masterstudium 

 
Sekundarstufe Allgemeinbildung 
Entwicklungsverbund „Cluster Mitte“ 

 
 

Das Hochschulkollegium beschließt einstimmig das Curriculum Sekundarstufe Allgemeinbil-
dung für das Bachelorstudium und das Masterstudium in der Einreichform für den QSR. 

 
 
 

OStR. Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
                   (Vorsitzende)  


